Omnis autem ponderatio non est digna continentis animæ.

Sicut sol oriens mundo in altissimis Dei : sic mulier bona species in ornatum domus ejus.

Lucerna splendens super candelabrum sanctum, et species faciei super ætatem stabilem.

Columnæ aureæ super bases argenteas, et podes firmi super plantas stabilis mulieris.

Fundamenta æterna supra petram solidam, et mauldita Dei in corde mulieris sanctæ.

In duabus contristatum est cor meum, et in tertio iracundia mihi advenit :

Vir bellator deficiens per inopiam : et vir sensatus contemptus :

Et qui transgreditur a justitia ad peccatum, Deus paravit eum ad romphazam.

Duae species difficiles et periculosæ mihi apparuerunt. Difficile exiuit negotians a negligentia : et non justificabitur capo a peccatis labiorum.

CAPUT XXVII.

Propter inopiam multi deliquerunt : et qui querit locupletari, avertit oculum suum.

Sicut in medio compaginis lapidum palus figitur : sic et inter medium renditionis et emptionis angustabitur peccatum.

Conteretur cum delinqnente delictum.

Si non in timore Domini tenueris te instanter, cito subvertitur domus tua.

Sicut in percussura cribræ remanebit pulvis : sic aporia hominis in cogitatū illius.

Vasa figuli probat fornax, et homines justos tentatio tribulationis.

Sicut rusticatio de ligno ostendit fructum illius : sic verbum ex cogitatū cordis hominis.

Ante sermonem non laudes virum : hoc enim tentatio est hominum.

Si sequearis justitiam, apprehendes illam : et indues quasi podorem honoris, et inhabitabis cum ea, et protegeret te in sempiternum, et in die agnitionis invenies firmamentum.

Volatilia ad sibi similia conveniunt : et veritas ad eos, qui operantur illam, revertetur.

Leo venationis insidiatur semper : sic peccata operantibus iniquitates.

Homo sanctus in sapientia manet sicut sol : nam stultus sicut luna mutatur.

In medio insensatorum serva verbum temporis : in medio autem cogitantium assiduus es.

Narratio peccantium odiosa, et risus illorum in deliciis peccati,

Loquela multum jurans, horripilationem capiti statuet : et irreverentia ipsius obturatio aurum.

Effusio sanguinis in rixa superborum : et maledictio illorum auditus gravis.

Qui denudat arcana amici, fidem perdit, et non inventiet amicum ad animum suum :

Dilige proximum, et conjungere fide cu n illo.

Quod si denudaveris absconsa illius, non persequebis post eum.

Sicut enim homo, qui perdit amicum suum : sic et qui perdit amiculum proximi sui.

Et sicut qui dimittit avem de manu sua : sic dereliqueristi proximum tuum, et non eum capies.